Aktivitas Ilmiah

Ia belajar Alquran di sekolah-sekolah dasar di wilayah
tersebut, kemudian melanjutkan ke Sekolah Dasar Zain al-Abidin
di Qatif, sebelum masuk ke Sekolah Menengah al-Amin di Qatif.

Ia hijrah ke Najaf Asyraf untuk belajar di hauzah ilmiah pada
tahun 1391 H (1971 M). Setelah dua tahun, ia pindah ke hauzah
ilmiah di Qum, Iran, pada tahun 1393 H (1973 M), lalu bergabung
dengan Sekolah Rasulullah di Kuwait selama tiga tahun. Ia
melanjutkan studi ilmiah di Teheran dari tahun 1400 H (1980 M)
hingga tahun 1408 H (1988 M).

Setelah menamatkan pelajarannya, Syekh al-Shaffar
mengajar berbagai mata pelajaran ilmiah dan agama kepada
sekelompok siswa ilmu syariah dan pemuda terpelajar, seperti
sastra Arab, fikih, dan usul fikih. Ia juga mengajarkan tafsir
Alquran, Nahj al-Balaghah, akhlak, dan khitabah (orasi).

380 H), seorang sejarawan geografi,
berbicara tentang kondisi orang Majusi yang hidup di salah satu
kota Islam, yaitu Syiraz. Ia mengatakan, “Saya tidak melihat
di sana seorang Majusi pun yang bisa dibedakan. Pasar-pasar
terhias indah saat hari raya non-Muslim. Pada tahun 371 H (981
M) salah seorang sufi besar meninggal, namun yang ikut serta
dalam prosesi pemakamannya adalah dari kalangan Muslim,
Yahudi, dan Nasrani.30

Tidak ada dalam hukum Islam ketertutupan kesempatan
bagi Ahlu Dzimmah (warga non-Muslim) untuk beraktifitas.
Mereka memiliki peran yang kuat dalam industri, yang memberi
keuntungan besar.

Bahkan, Departemen Militer/
Pertahanan pernah dua kali dipimpin oleh orang Nasrani selama
abad ketiga.

Para pejabat Nasrani dan Yahudi juga bersumpah dengan
tangan kanan, sebagaimana yang dilakukan oleh kaum Muslim.
Dalam kitab Diwan al-Insya’ yang ditulis pada tahun 840 H (1436
M), ditampilkan gaya tangan kanan yang digunakan oleh orang-
orang Yahudi dalam bersumpah pada masa itu. Disebutkan pula

33 Ibid, hal. 93.
34 Ibid.